

損益計算書

(単位:百万円)

	平成17年3月期		平成18年3月期	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
経常収益	37,720	100.00	41,789	100.00
資金運用収益	31,262		31,108	
貸出金利息	30,287		28,383	
有価証券利息配当金	906		1,779	
預け金利息	0		0	
金スワップ受入利息	—		103	
その他の受入利息	68		842	
役務取引等収益	3,545		3,925	
受入為替手数料	1,479		1,456	
その他の役務収益	2,066		2,468	
その他業務収益	1,667		365	
外国為替売買益	38		44	
商品有価証券売買益	0		0	
国債等債券売却益	94		60	
金融派生商品収益	40		259	
その他の業務収益	1,492		—	
その他経常収益	1,244		6,390	
株式等売却益	570		5,888	
金銭の信託運用益	56		299	
その他の経常収益	617		202	
経常費用	32,620	86.48	36,460	87.25
資金調達費用	2,108		2,764	
預金利息	2,046		2,669	
譲渡性預金利息	0		—	
コールマネー利息	4		0	
借入金利息	0		—	
社債利息	—		21	
その他の支払利息	56		73	
役務取引等費用	2,643		2,604	
支払為替手数料	249		251	
その他の役務費用	2,393		2,352	
その他業務費用	167		258	
国債等債券売却損	54		173	
国債等債券償還損	—		0	
その他の業務費用	112		84	
営業経常費用	16,679		16,494	
その他経常費用	11,022		14,338	
貸倒引当金繰入額	8,613		12,880	
貸出金償却	5		360	
株式等売却損	52		13	
株式等償却	1,029		221	
金銭の信託運用損	0		9	
その他の偶発損失引当金繰入額	40		—	
その他の経常費用 ※1	1,280		852	
経常利益	5,099	13.52	5,329	12.75
特別利益	39	0.10	29	0.07
動産不動産処分益	0		—	
償却債権取立益	26		2	
その他の特別利益	12		27	
特別損失	119	0.32	539	1.29
動産不動産処分損失	119		14	
減損損失 ※2	—		525	
税引前当期純利益	5,019	13.30	4,818	11.53
法人税、住民税及び事業税	25	0.07	25	0.06
法人税等調整額	1	0.00	111	0.27
当期純利益	4,991	13.23	4,682	11.20
前期繰越利益	—		981	
土地再評価差額金取崩額	46		167	
自己株式処分差損	0		0	
当期未処分利益	5,038		5,831	